Detendo-se no acórdão embargado, verifica-se que a decisão nele exarada guarda pertinência inequívoca com o objeto do presente processo administrativo fiscal. Vejamos:
Trata-se de crédito tributário constituído contra a empresa PIRES E LESSA LTDA ME , por meio do AI n° 37.283.647-0, no valor dé R$ 1.092.122,27 (um milhão, noventa e dois mil e cento e vinte e dois reais e vinte e sete centavos), consolidado em 01/12/2010, sendo referentes (.às contribuições previdenciárias, incidentes sobre as remunerações pagas devidas ou creditadas a qualquer título aos segurados empregados e contribuintes individuais

[...]

Detendo­se  no  acórdão  embargado,  verifica­se  que  a  decisão  nele  exarada 
guarda pertinência inequívoca com o objeto do presente processo administrativo fiscal. 
Vejamos: 

Trata­se de crédito tributário constituído contra a empresa PIRES E LESSA 
LTDA ME  ,  por meio  do AI  n°  37.283.647­0,  no  valor  dé R$  1.092.122,27  (um 
milhão,  noventa  e  dois  mil  e  cento  e  vinte  e  dois  reais  e  vinte  e  sete  centavos), 
consolidado  em  01/12/2010,  sendo  referentes  (.às  contribuições  previdenciárias, 
incidentes sobre as remunerações pagas devidas ou creditadas a qualquer título aos 
segurados  empregados  e  contribuintes  individuais  (obrigação  da  EMPRESA)  e  as